
Z Á P I S

z 5. zasedání ZM Sedlice konaného dne 24.4.2019 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 8 členů zastupitelstva. 

Omluveni: MUDr. Jan Hlad, Ing. Jiří Rod, Mgr. Zdeněk Mikeš

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města,
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis ze 4. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice,
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva starosty 

3. Majetkové záležitosti: 
výsledky výběrových řízení
návrh na prodej majetku ze školní jídelny
nabídka na nákup nábytku do knihovny
obecně závazná vyhláška č. 1/2019 o odpadech
určení zástupce města pro pořízení změny územního plánu
doplnění člena kontrolního výboru SMO ČR
potvrzení nebo návrh na změnu ve statutárních orgánech ROS
Schvalování smluv:
Kupní smlouva se Státním statkem Jeneč
Smlouva o poskytování služeb elektronických komunikací

4. Žádosti, připomínky a různé:
žádost o prodej stavební parcely
žádost o souhlas s prodejem zakoupené stavební parcely
žádost o přidělení bytu v DPS

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

p. Jaroslav Šavrda navrhl doplnění programu o bod: „návrh výstavby sportovní haly v Základní
škole  a Mateřské škole T. G. Masaryka Sedlice“

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0



1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Marta Klímová, Ing. Jakub Herman

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 2

Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: p. Hana Růžičková, p. Jaroslav Šavrda

hlasování: pro: 6 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva starosty

- dne 30.3.2019 se konalo Zahájení cyklistické sezóny – poděkování p. Balouškovi, Veselému,
Šavrdovi

- turnaje v badmintonu se zúčastnilo 14 dvojic ze Sedlice, Blatné, Čimelic a dalších
- dne 13.4.2019 byla zasazena Krajkářská hrušeň a vznikla naučná stezka
- připravuje  se  rekonstrukce  Kostelní  ulice,  povrch  budou  dlažební  kostky,  největší  hloubka

kanalizace bude 3,9 m
- proběhlo  VŘ  na  zhotovitele  opravy  místních  komunikací  a  víceúčelového  hřiště  ve  škole,

výsledky žádostí o dotace budou známy cca koncem května
- světla na přejezdu v Němčicích nemá SŽDC letos v plánu
- proběhlo jednání se společností Blatenská ryba a.s. ohledně průjezdu Komenského ulicí
- okap na kapličku v Němčicích může být umístěn – nejedná se o památkově chráněný objekt
- z městských lesů bylo vytěženo 1 892 m3 kůrovcového dřeva, probíhá štěpkování větví a pařezů,

dříví, které nesplní kvalitativní požadavky bude nabídnuto k prodeji občanům za cenu 400,-- Kč
za 1 m3 plus DPH

- dne 27.4.2019 se koná 1. sedlický bazar, 1.5. Prvomájový průvod

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na dodavatele zakázky
„Oprava povrchů místních komunikací Sedlice“ firmu ZNAKON a.s. Sousedovice za cenu
3 008 550,-- Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na dodavatele zakázky
„Oprava víceúčelového hřiště v Základní škole T. G. Masaryka Sedlice“ firmu ZNAKON a.s.
Sousedovice za cenu 846 826,-- Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo  prodej  vyřazeného majetku ze základní školy
kotel 80 l, konvektomat a stojan pod konvektomat.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku na nákup nábytku do knihovny od firmy
K+V Interier s.r.o. České Budějovice za cenu 160 711,57 Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0



5. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Obecně  závaznou  vyhlášku  města  Sedlice  č.
1/2019,  kterou  se  mění  a  doplňuje  Obecně  závazná vyhláška  města  Sedlice  č.  1/2015 o
stanovení  systému  shromažďování,  sběru,  přepravy,  třídění,  využívání  a  odstraňování
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo města po projednání pověřuje v souladu s § 6 odst. 5 písm. f) a s přiměřeným
užitím § 47 odst. 1 stavebního zákona p. Vladimíra Klímu jako určeného člena zastupitelstva,
který bude po dobu zpracování a projednávání Zprávy o uplatňování Územního plánu Sedlice
spolupracovat s pořizovatelem.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nominovat do voleb do kontrolního výboru Svazu
měst a obcí České republiky Vladimíra Klímu.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1 

8. Zastupitelstvo města  bere na vědomí potvrzení  stávajících členů ve statutárních orgánech
Recyklace odpadů a skládky a.s. Strakonice. O bodu nebylo hlasováno.

9. Zastupitelstvo  města  bere  na  vědomí  návrh  výstavby  sportovní  haly  v  Základní  škole  a
Mateřské škole T. G. Masaryka Sedlice – komise výstavby prověří možnosti. O bodu nebylo
hlasováno.

10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Kupní smlouvu  č. 17/950/19 se Státním statkem
Jeneč státní podnik v likvidaci na koupi pozemku. Smlouva byla předložena zastupitelstvu
města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytování služeb elektronických
komunikací číslo smlouvy: 23159 s firmou SporkNeT s.r.o. Praha. Smlouva byla předložena
zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost o nákup stavební parcely, která je tvořena
pozemky parc. č. 1901/4, 1901/5, 2015/4 a 1936/23 o celkové výměře 1 047 m2, vše v k.ú.
Sedlice u Blatné za účelem výstavby rodinného domu za cenu 450,-- Kč/m2. Zvýhodněná
cena byla stanovena z důvodu podpory výstavby rodinných domů za účelem zvyšování počtu
obyvatel města Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

2. Zastupitelstvo města  projednalo žádost  o  souhlas  s  prodejem zakoupené stavební  parcely
parc. č. 1936/32 s rozestavěným domem ze zdravotních důvodů a souhlasí s prodejem bez
penalizace za podmínek, že se prodej uskuteční do 3 let od 1.5.2019, pozemek bude prodán
maximálně  za  nákupní  cenu,  tj.  300,--  Kč/m2 a  bude  převedeno  předkupní  právo  města
Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0



3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

5. Úkoly a jejich plnění

- p. Klíma požádat SUS o úklid Nádražní ulice
- p. Klíma projednat s  vedením Blatenské ryby, středisko Sedlice průjezd ulicí  Komenského -

projednáno
- zametení štěrku z posypu komunikací v Němčicích – hotovo 
- p. Klíma projednat umístění výstražných světel na přejezdu v Němčicích – SŽDC nemá v plánu

na letošní rok

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Vladimír Klíma
starosta města



Usnesení
z 5. zasedání zastupitelstva města Sedlice,  konaného dne 24.4.2019 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 101/2019 k VŘ na opravu MK. Po projednání ZM
schvaluje  návrh výběrové komise na dodavatele zakázky „Oprava povrchů místních komunikací
Sedlice“ firmu ZNAKON a.s. Sousedovice za cenu 3 008 550,-- Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 102/2019 k VŘ na opravu hřiště v ZŠ. Po projednání ZM
schvaluje návrh výběrové komise na dodavatele zakázky „Oprava víceúčelového hřiště v Základní
škole T. G. Masaryka Sedlice“ firmu ZNAKON a.s. Sousedovice za cenu 846 826,-- Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 103/2019 k prodeji majetku ze ZŠ. Po projednání ZM
schvaluje  prodej  vyřazeného majetku  ze  základní  školy  kotel  80 l,  konvektomat  a  stojan  pod
konvektomat.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 104/2019 k nábytku do knihovny. Po projednání ZM
schvaluje nabídku na nákup nábytku do knihovny od firmy K+V Interier s.r.o. České Budějovice
za cenu 160 711,57 Kč vč. DPH.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 105/2019 k OZV na odpady. Po projednání ZM
schvaluje Obecně závaznou vyhlášku města Sedlice č. 1/2019, kterou se mění a doplňuje Obecně
závazná vyhláška města Sedlice č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území
města Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 106/2019 ke spolupráci s pořizovatelem ÚP. Po projednání ZM
pověřuje v souladu s § 6 odst. 5 písm. f) a s přiměřeným užitím § 47 odst. 1 stavebního zákona p.
Vladimíra Klímu jako určeného člena zastupitelstva, který bude po dobu zpracování a projednávání
Zprávy o uplatňování Územního plánu Sedlice spolupracovat s pořizovatelem.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 107/2019 k volbě do kontrolního výboru SMO ČR. Po projednání ZM
schvaluje  nominaci Vladimíra Klímy do voleb do kontrolního výboru Svazu měst a obcí České
republiky.

hlasování: pro: 7 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 108/2019 ke smlouvě se statkem Jeneč. Po projednání ZM
schvaluje Kupní smlouvu  č. 17/950/19 se Státním statkem Jeneč státní podnik v likvidaci na koupi
pozemku. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 109/2019 ke smlouvě se SporkNeT. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu  o  poskytování  služeb  elektronických  komunikací  číslo  smlouvy:  23159  s



firmou SporkNeT s.r.o. Praha. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 110/2019 k prodeji stavební parcely. Po projednání ZM
schvaluje prodej stavební parcely,  která je tvořena pozemky parc.  č. 1901/4,  1901/5,  2015/4 a
1936/23 o celkové výměře 1 047 m2, vše v k.ú. Sedlice u Blatné za cenu 450,-- Kč/m2 za účelem
výstavby  rodinného  domu.  Zvýhodněná  cena  byla  stanovena  z  důvodu  podpory  výstavby
rodinných domů za účelem zvyšování počtu obyvatel města Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 111/2019 k souhlasu s prodejem parcely. Po projednání ZM
schvaluje žádost o souhlas s prodejem zakoupené stavební parcely parc. č. 1936/32 s rozestavěným
domem ze zdravotních důvodů a souhlasí s prodejem bez penalizace za podmínek, že se prodej
uskuteční do 3 let od 1.5.2019, pozemek bude prodán maximálně za nákupní cenu, tj. 300,-- Kč/m2

a bude převedeno předkupní právo města Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 112/2019 k žádosti do DPS. Po projednání ZM
schvaluje žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice.

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarosta:


	1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na dodavatele zakázky „Oprava povrchů místních komunikací Sedlice“ firmu ZNAKON a.s. Sousedovice za cenu 3 008 550,-- Kč vč. DPH.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo návrh výběrové komise na dodavatele zakázky „Oprava víceúčelového hřiště v Základní škole T. G. Masaryka Sedlice“ firmu ZNAKON a.s. Sousedovice za cenu 846 826,-- Kč vč. DPH.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo prodej vyřazeného majetku ze základní školy kotel 80 l, konvektomat a stojan pod konvektomat.
	4. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nabídku na nákup nábytku do knihovny od firmy K+V Interier s.r.o. České Budějovice za cenu 160 711,57 Kč vč. DPH.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Obecně závaznou vyhlášku města Sedlice č. 1/2019, kterou se mění a doplňuje Obecně závazná vyhláška města Sedlice č. 1/2015 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území města Sedlice.
	6. Zastupitelstvo města po projednání pověřuje v souladu s § 6 odst. 5 písm. f) a s přiměřeným užitím § 47 odst. 1 stavebního zákona p. Vladimíra Klímu jako určeného člena zastupitelstva, který bude po dobu zpracování a projednávání Zprávy o uplatňování Územního plánu Sedlice spolupracovat s pořizovatelem.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo nominovat do voleb do kontrolního výboru Svazu měst a obcí České republiky Vladimíra Klímu.
	8. Zastupitelstvo města bere na vědomí potvrzení stávajících členů ve statutárních orgánech Recyklace odpadů a skládky a.s. Strakonice. O bodu nebylo hlasováno.
	9. Zastupitelstvo města bere na vědomí návrh výstavby sportovní haly v Základní škole a Mateřské škole T. G. Masaryka Sedlice – komise výstavby prověří možnosti. O bodu nebylo hlasováno.
	10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Kupní smlouvu č. 17/950/19 se Státním statkem Jeneč státní podnik v likvidaci na koupi pozemku. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytování služeb elektronických komunikací číslo smlouvy: 23159 s firmou SporkNeT s.r.o. Praha. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost o nákup stavební parcely, která je tvořena pozemky parc. č. 1901/4, 1901/5, 2015/4 a 1936/23 o celkové výměře 1 047 m2, vše v k.ú. Sedlice u Blatné za účelem výstavby rodinného domu za cenu 450,-- Kč/m2. Zvýhodněná cena byla stanovena z důvodu podpory výstavby rodinných domů za účelem zvyšování počtu obyvatel města Sedlice.
	2. Zastupitelstvo města projednalo žádost o souhlas s prodejem zakoupené stavební parcely parc. č. 1936/32 s rozestavěným domem ze zdravotních důvodů a souhlasí s prodejem bez penalizace za podmínek, že se prodej uskuteční do 3 let od 1.5.2019, pozemek bude prodán maximálně za nákupní cenu, tj. 300,-- Kč/m2 a bude převedeno předkupní právo města Sedlice.
	3. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo žádost o přidělení bytu v DPS Sedlice.

